

GMINA ROZPRZA

97-340 Rozprza Al.900-lecia 3

tel 044/ 649 61 08 . 649 65 74

fax 615 80 06 NIP 771-26-57-591

Rozprza, 12.10.2010 r.

F.34100-23/10

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: Odpowiedź na pytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego gminy Rozprza w 2010 r.

Stosownie do zapisów art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 133, poz. 759) Zamawiający przekazuje treść wniesionego zapytania wraz z odpowiedzią:

Pytanie 1:

Prosimy o podanie konkretnej daty wypłaty pierwszej transzy kredytu, dla umożliwienia wyliczenia kosztów kredytu według wspólnych dla wszystkich oferentów parametrów wyjściowych, w celu przygotowania formularza ofertowego.

Odpowiedź:

Kredyt postawiony będzie do dyspozycji Zamawiającego w dwóch transzach:

- a) pierwsza transza od 27.10.2010 r. w kwocie 2.500.000 zł
- b) druga transza w terminie 20.12.2010 r. w wysokości 1.400.000 zł.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z uruchomienia drugiej transzy kredytu bądź do uruchomienia jej w części i oczekuje, że bank nie będzie pobierał żadnych opłat z tego tytułu.

Pytanie 2:

Prosimy o podanie harmonogramu spłat kapitału – kwot spłat kredytu, jako istotnego warunku kredytowania oraz w celu umożliwienia wyliczenia kosztów kredytu według wspólnych dla wszystkich Oferentów parametrów wyjściowych.

Odpowiedź:

Raty kapitałowe spłacane będą kwartalnie w ostatnim dniu roboczym każdego kwartału począwszy do marca 2011 r. do grudnia 2018 r.

Karencja w spłacie kapitału do ostatniego dnia roboczego pierwszego kwartału 2011 roku.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość założenia w Banku Wykonawcy rachunku pomocniczego lub technicznego służącego do Obsługi zadłużenia z tytułu kredytu?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 4:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość, aby kwota odsetek pobieranych w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca była obliczana za okres od ostatniego dnia roboczego miesiąca

poprzedzającego miesiąc, w którym będą pobierane odsetki – do dnia poprzedzającego dzień, w którym będą pobierane odsetki?

Odpowiedź:

Nie. Odsetki będą liczone zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia - rozdział III SIWZ

Pytanie 5:

Czy zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na wekslu in blanco oraz na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie oświadczenia, że na podstawie art. 97 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Bankowe z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2020 r. Nr 72 poz. 665 z późn. zm.) poddaje się egzekucji prowadzonej według przepisów k.p.c. i wyraża zgodę na wystawienie przez bank bankowego tytułu egzekucyjnego obejmującego roszczenie z tytułu umowy kredytowej?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 7:

W nawiązaniu do Rozdziału X pkt. 1.1. SIWZ informujemy, iż nasz Bank rozpoczął działalność przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 359 z późn. zm.), zgodnie z brzmieniem art. 178 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. Nr 140 poz. 939 z późn. zm.), jest upoważniony do wykonywania czynności bankowych ustalonych w statucie w zakresie, w jakim nie sprzeciwiają się temu przepisy ustawy, bez konieczności uzyskania zezwolenia Prezesa Narodowego Banku Polskiego na utworzenie Banku.

Czy Zamawiający dopuszcza zatem, złożenie na potwierdzenie powyższego oświadczenia Banku?

Odpowiedź:

Tak. W przypadku ubiegania się o niniejsze zamówienie przez Bank, który rozpoczął działalność przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 31 stycznia 1989 Prawo Bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 359 z późn. zm.), Zamawiający dopuszcza złożenie stosownego oświadczenia Banku.

Pytanie 8:

Z uwagi na fakt, iż przedmiotem zamówienia jest usługa bankowa a nie handlowa, prosimy o zmianę brzmienia pkt. 1) w rozdziale XXI SIWZ, poprzez zastąpienie sformułowania o treści: „1) Zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. zmiana urzędowej stawki podatku VAT.

W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT, Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT. Strony dokonają odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego – dotyczy to części wynagrodzenia za dostawy, których w dniu zmiany stawki podatku VAT jeszcze nie wykonano”.

Sformułowaniem w brzmieniu:

„1) Zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących”.

Odpowiedź:

Pkt. 1) w rozdziale XXI SIWZ otrzymuje brzmienie:

„1) Zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących”.

Pytanie 9:

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający przewiduje dokonanie zmian w umowie kredytowej o których mowa w rozdziale XXI po uzyskaniu zgody Wykonawcy, za obopólną zgodą stron umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje dokonanie zmian w umowie kredytowej o których mowa w rozdziale XXI po uzyskaniu zgody Wykonawcy, za obopólną zgodą stron umowy.

Pytanie 10:

Czy zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy kredytowej, Uchwałę Rady Gminy Rozprza zawierającą zgodę na wystawienie weksla in blanco, celem zabezpieczenia kredytu?

Odpowiedź:

Zgoda na wystawienie weksla in blanco zawarta jest w uchwale nr XXXIX/44/10 Rady Gminy w Rozprze z dnia 25 sierpnia 2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Pytanie 11:

Czy Gmina Rozprza korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (factoring, forfaiting)? Jeżeli tak, prosimy o podanie zadłużenia z tego tytułu.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 12:

Prosimy o podanie akcji udziałów Gminy w innych podmiotach wg stanu na 30.06.2010 r. Zakres niezbędnych informacji winien zawierać:

- nazwę firmy, w której Gmina ma udziały, wartość udziałów w tys PLN, % udziału w kapitale podmiotu.

Odpowiedź:

Gmina nie posiada akcji udziałów w innych podmiotach.

Pytanie 13:

Prosimy o podanie udzielonych przez Gminę poręczeń i innych zobowiązań. Zakres niezbędnych informacji winien zawierać:

- nazwa podmiotu, któremu udzielono poręczenia, rodzaj zobowiązania, wysokość w PLN, okres obowiązywania.

Odpowiedź:

Gmina nie udzielała żadnych poręczeń.

Pytanie 14:

W nawiązaniu do zapisu w opisie przedmiotu zamówienia w Rozdziale III SIWZ, w brzmieniu:

„Przedmiotem zamówienia jest **udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego gminy Rozprza w 2010 roku.**

Kredyt zaciągany jest na sfinansowanie deficytu budżetu na 2010 r., w związku z tym zostanie on przeznaczony na finansowanie zarówno zadań bieżących jak i inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy według aktualnych potrzeb a nie na konkretnie wskazane cele. Biorąc powyższe pod uwagę zamawiający nie przewiduje żadnego potwierdzenia wydatkowania środków”.

Prosimy o informację, czy z uwagi na prawa i obowiązki wynikające z prawa bankowego, (art. 69 i 75 ustawy Prawo bankowe) Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie w umowie kredytowej zapisu, dającego możliwość sprawdzenia wydatkowania środków zgodnie z przeznaczeniem kredytu w trakcie trwania umowy kredytowej, jako niezbędnego warunku kredytowania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15:

Zwracamy się z prośbą o przesłanie niżej wymienionych dokumentów:

1. sprawozdanie Rb – NDS o nadwyżce/deficycie, Rb-28, Rb-27, Rb-N, Rb-Z za 2008 r. (w tym także sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu)
2. sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych za 2008 r.
3. prosimy o przedłożenie prognozy długu do 2018 r.
4. opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za 2008 r.

Odpowiedź:

Zamawiający ww. dokumenty zamieszcza na stronie www.bip.rozprza.pl w zakładce FINANSE GMINY/Przetargi.

Pytanie 16:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do przetargu, z dnia 15 października 2010 roku na dzień 29 października 2010 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert:

Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego nie później niż do **19.10.2010 r. do godz. 10.00.**

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu komisji przetargowej, które odbędzie się w siedzibie zamawiającego **w dniu 19.10.2010r. o godz. 10.15.**

Pytanie 17:

Prosimy o udostępnienie prognozy wielkości dochodów i wydatków samorządowych w okresie kredytowania (prognoza przepływów pieniężnych)

Odpowiedź:

Zamawiający ww. dokument zamieszcza na stronie www.bip.rozprza.pl w zakładce FINANSE GMINY/Przetargi

ZASTĘPCA WÓJTA
mgr *Halina* Filipek